



## Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

WYPADEK 2014/0983

UCHWAŁA

z dnia 23 sierpnia 2021 r.

Rodzaj, typ statku powietrznego:	Motolotnia Stratus
Znaki rozpoznawcze SP:	SP-MOOH
Data zdarzenia:	5 lipca 2014
Miejsce zdarzenia:	Dąbrowna k. Nowej Soli

Po analizie dostępnych Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych materiałów dotyczących powyższego zdarzenia lotniczego ustalono, że:

### 1. Zdarzenie miało następujący przebieg

W dniu 5 lipca 2014 r. w trakcie pikniku lotniczego w miejscowości Dąbrowna k. Nowej Soli odbywały się III Motolotniowe Zawody o Puchar Starosty Nowosolskiego. Uczestniczący w zawodach pilot motolotni w trakcie lotu wykonywał zakręty z dużym przechyleniem. W trakcie jednego z zakrętów pilot utracił kontrolę nad motolotnią, która uderzyła w ziemię i zapaliła się. Świadkowie zdarzenia ugasili motolotnię i udzielili pomocy pilotowi. Po przybyciu na miejsce zdarzenia pogotowia ratunkowego lekarz zbadał pilota, którego następnie ze względu na odniesione obrażenia przetransportowano do szpitala. W trakcie zdarzenia motolotnia została całkowicie zniszczona (rys.1).



Rys.1 Widok motolotni po zdarzeniu [źródło: PKBWL]

Pilot został przebadany na okoliczność obecności alkoholu w wydychanym powietrzu z wynikiem 0,00 mg/l.

Pilot posiadał Pilotki Průkaz wydany przez Republikę Czeską (Letecká Amatérská Asociace ČR), który nie upoważnia do pilotowania motolotni wpisanych do ewidencji ULC (na polskich znakach rejestracyjnych).

Motolotnia była ubezpieczona, posiadała pozwolenie na wykonywanie lotów i Świadectwo Ewidencji.

## **2. Postanowienie PKBWL**

Działając na podstawie Art. 135 pkt. 6 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (z późn. zm.) PKBWL postanowiła odstąpić od badania wyżej wymienionego zdarzenia z następującego powodu:

**Statek powietrzny w chwili zdarzenia był używany przez osobę nieuprawnioną.**

## **3. Podjęte działania**

PKBWL powiadomiła o swojej decyzji Prezesa ULC.

**Nadzorujący badanie**

**Przewodniczący Komisji**